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Protokół Nr XXVIII/2021 

z  obrad XXVIII Sesji  Rady Gminy Iława odbytej w dniu 30 kwietnia 2021 roku. 

 

W związku z aktualną sytuacją  epidemiczną w Kraju, sesja odbyła się bez udziału Sołtysów, 

zaproszonych gości, w systemie zdalnym. 

Przewodniczący Rady Gminy Iława Pan Roman Piotrkowski o godz. 13
00

 otworzył 

posiedzenie Rady Gminy Iława przywitał radnych oraz wszystkich obecnych i przystąpił do 

sprawdzania listy obecności radnych na dzisiejszej sesji. Po czym oświadczył, iż w 

posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu wynoszącego 15 osób 

stanowi quorum, przy którym może obradować Rada Gminy Iława i podejmować 

prawomocne uchwały. 

Stan Rady Gminy Iława                -    15  radnych  

Obecnych na Sesji Rady Gminy   -    13  radnych  

Nieobecni: radny Andrzej Kozicki; radny Mariusz Jajkowski. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Materiały będące przedmiotem obrad dzisiejszej Sesji zostały pozytywnie zaopiniowane przez 

komisje.  

Przebieg obrad: 

Przewodniczący obrad przedstawił proponowany porządek dzisiejszej Sesji.  

Proponowany porządek obrad. 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XXVII Sesji Rady Gminy Iława.  

3. Informacja Wójta z działalności za okres od ostatniej Sesji Rady. 

4. Informacja o stanie sanitarnym - Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 

5. Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego - Komendanta Powiatowego Policji. 

6. Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej – Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej. 

7. Sprawozdanie Wójta Gminy Iława z realizacji Programu Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi w roku 2020. 

8. Sprawozdanie z Monitoringu Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2017 – 2020 za okres od 1 

stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2020 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/223/20 Rady Gminy Iława z 

dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Iława na lata 2021-2026. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/224/20 Rady Gminy Iława z 

dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2021. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Iława w obrębie geodezyjnym Szymbark (dz. 25/40). 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej, 

położonej w obrębie geodezyjnym Siemiany, gminie Iława. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej, położonej 

w miejscowości Siemiany, gminie Iława na rzecz użytkownika wieczystego. 

14. Wolne wnioski. 

15. Zakończenie obrad XXVIII Sesji Rady Gminy Iława. 

Ad. 1. 

Przyjęcie porządku obrad. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź propozycje zmian do przedstawionego 

porządku.  
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- nie było. 

Za przyjęciem porządku głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przebieg 

głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 2 do Protokołu. 

Ad. 2.  

Przyjęcie protokołu z XXVII Sesji Rady Gminy Iława. 

Protokół z XXVII Sesji Rady Gminy Iława został radnym udostępniony do zapoznania się. 

Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi do treści protokołu? 

Do treści protokołu nie zgłoszono uwag.  

Za przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przebieg 

głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 3 do Protokołu. 

Ad. 3. 

Informacja Wójta z działalności za okres od ostatniej Sesji Rady. 

Informację z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady Gminy Iława radni otrzymali 

do zapoznania się w wersji elektronicznej. Do informacji pytań nie było. Informacja stanowi 

załącznik Nr 4 do protokołu.  

Ad. 4. 

Informacja o stanie sanitarnym - Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 

Informacja o stanie sanitarnym za 2020 rok została radnym wysłana do zapoznania się w 

wersji elektronicznej. Do informacji pytań nie było. Informacja stanowi załącznik Nr 5 do 

Protokołu. 

Ad. 5. 

Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego - Komendanta Powiatowego Policji. 

Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego za 2020 rok została radnym wysłana do 

zapoznania się w wersji elektronicznej. Do informacji pytań nie było. Informacja stanowi 

załącznik Nr 6 do Protokołu. 

Ad. 6. 
Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej – Komendanta Powiatowego Państwowej 

Straży Pożarnej. 

Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej za 2020 rok została radnym wysłana do 

zapoznania się w wersji elektronicznej. Do informacji pytań nie było. Informacja stanowi 

załącznik Nr 7 do Protokołu. 

Ad. 7. 

Sprawozdanie Wójta Gminy Iława z realizacji Programu Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi w roku 2020. 

Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi w roku 

2020 zostało radnym wysłane do zapoznania się w wersji elektronicznej. Do sprawozdania 

pytań nie było. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 8 do Protokołu. 

Ad. 8. 

Sprawozdanie z Monitoringu Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2017 – 2020 za okres od 1 stycznia 2020 r. 

do 31 grudnia 2020 r. 

Sprawozdanie zostało radnym wysłane do zapoznania się w wersji elektronicznej. Do 

sprawozdania pytań nie było. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 9 do Protokołu. 

Ad. 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/223/20 Rady Gminy Iława z dnia 22 

grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na 

lata 2021-2026. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 
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Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXVIII/267/21 Rady Gminy Iława z dnia 30 kwietnia 2021 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 10a do protokołu.  

Ad. 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/224/20 Rady Gminy Iława z dnia 22 

grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2021. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXVIII/268/21 Rady Gminy Iława z dnia 30 kwietnia 2021 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 11 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 11a do protokołu. 

Ad. 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Iława w obrębie geodezyjnym Szymbark (dz. 25/40). 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXVIII/269/21 Rady Gminy Iława z dnia 30 kwietnia 2021 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 12 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 12a do protokołu. 

Ad. 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej, 

położonej w obrębie geodezyjnym Siemiany, gminie Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

- radna Izabela Kurek – poprosiła o przybliżenie położenia planowanej do zbycia działki (nie 

brała udziału w wyjeździe komisji tematycznej), 

Wyjaśnień udzielili Przewodniczący obrad i Wójt Gminy. 

- Przewodniczący obrad – odpowiedział iż, jest to działka po byłej przepompowni, 

- P. Wójt – działka położona jest na wysokości Ekomariny, jest to teren nieużyteczny 

położony pomiędzy działkami dlatego został przeznaczony do zbycia.  

Opinia komisji tematycznej pozytywna. 

Więcej zapytań nie było. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXVIII/270/21 Rady Gminy Iława z dnia 30 kwietnia 2021 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 13 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 13a do protokołu. 

Ad. 13. 

Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej, położonej w miejscowości 

Siemiany, gminie Iława na rzecz użytkownika wieczystego. 

- Przewodniczący obrad poprosił o krótkie przedstawienie projektu uchwały. 

- P. Wójt – projekt uchwały jest na wniosek wnioskodawcy. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 



4 

 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXVIII/271/21 Rady Gminy Iława z dnia 30 kwietnia 2021 r. została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 14 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 14a do protokołu. 

Ad. 14. 

Wolne wnioski. 

W wolnych wnioskach głos zabrali: 

- radny Jan Rosiński – poprosił Wójta o interwencję w sprawie łatania dziur na drogach 

powiatowych, 

- P. Wójt – informacja zostanie przekazana do Starosty, 

- radna Beata Grzechnik - zapytała 1) co zrobić ze zużytymi oponami 2) co z naprawą dróg w 

kier. Windyk, Kwir, 3) kiedy będzie możliwy wynajem świetlic, 4) co zrobić ze śmieciami 

przy drodze powiatowej do Woli Kamieńskiej (boisko), 

- P. Wójt – odnośnie zużytych opon zapytanie zostanie skierowane do Związku Gmin „Czyste 

Środowisko”. Odnośnie naprawy dróg, remonter rozpoczął już prace na zachodniej części 

gminy i sukcesywnie będzie dokonywał napraw kolejnych dróg.  Odnośnie wynajmu świetlic, 

ich wynajem uzależniony jest od decyzji władz Rządowych. Temat śmieci przy drodze 

powiatowej zostanie przekazany do Powiatowego Zarządu Dróg. 

- radna Barbara Ostrowska – zapytała o chodnik przy drodze nr 16, 

- P. Wójt – projekt jest na końcowym etapie. Jest opinia dotycząca kanału technicznego. 

Teraz decyzja należy do GDDKiA. 

- radna Emilia Skolmowska – zgłosiła pozostawione z roku ubiegłego gałęzie po wycince 

prze drodze powiatowej w kier. Gulbia, potrzebę dalszego podcięcia gałęzi, konar (przy 

kościele) oraz o termin naprawy drogi powiatowej w kier. Trupla, 

- P. Wójt – temat gałęzi zostanie przekazany do Starostwa. Odnośnie remontu drogi to powiat 

nie otrzymał dofinansowania z Funduszu Rządowego Dróg Samorządowych. Aktualnie 

trwają pomiędzy nami rozmowy. 

- radny Aleksander Konecki – zgłosił potrzebę monitoringu drogi powiatowej Gałdowo-

Redaki która eksploatowana jest ponad parametry dla niej przeznaczone, 

- P. Wójt – informacja taka została przekazana do Powiatu. Wszystkie zgłaszane dziś uwagi 

zostaną przekazane na piśmie do Powiatu, 

- radna Izabela Kurek – zapytała o: 1) przewidywany termin Walnych Zebrań w jednostkach 

OSP, 2) plany działań Fundacji „Zamek Szymbark”, 3) zgłosiła potrzebę udziału w kolejnym 

posiedzeniu komisji Kierownika referatu ED, 

- P. Wójt – odnośnie zebrań, jeżeli pojawi się możliwość organizacji, to po posiedzeniu M-G 

Zarządu zostanie podany harmonogram sprawozdawczo-wyborczych zebrań (planowane 

terminy to przełom miesięcy czerwiec-sierpień), odnośnie działań Fundacji, spotkania 

odbywają się prawie co miesiąc na których przedstawiane są założenia do realizacji. Jest to 

przedsięwzięcie wymagające bardzo dużego zaangażowania środków finansowych  i działań 

organizacyjnych. Na chwilę obecną Fundacja nie otrzymuje żadnych środków na renowację 

obiektu. Stosowne wnioski o ich przyznanie zostały przez Fundację złożone. Najbliższe plany 

to zabezpieczenie murów zamku i udostępnienie go dla turystów. Na najbliższym posiedzeniu 

komisji Kierownik referatu ED przedstawi aktualną sytuację w oświacie na terenie gminy, 

- radny Krzysztof Zieliński – zapytał o sytuację związaną ze sprzedażą Ośrodka Zdrowia w 

Ząbrowie, 

- P. Wójt- procedura administracyjna została wszczęta, jest już obwieszczenie o zbyciu. 

Planowany termin zakończenia transakcji to miesiąc czerwiec. Będzie to przetarg ofertowy 

skierowany na prowadzenie działalności leczniczej. 

- radny Krzysztof Zieliński – zgłosił pęknięcie na drodze Ząbrowo-Kamionka, 

- P. Wójt – podjęte zostały działania przez referat TIZ.   
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Więcej zapytań nie było. 

Ad. 15. 

Zakończenie obrad XXVIII Sesji Rady Gminy Iława. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XXVIII Sesji Rady Gminy Iława, 

Przewodniczący obrad o godzinie 13
50 

ogłosił XXVIII Sesję Rady Gminy Iława za zamkniętą.  

 

                         Przewodniczył                                                      

         Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                       Roman Piotrkowski 

Protokołowała 

Grażyna Lignowska         


